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W Gorlicach ruszają Małopolskie Talenty

687 225 zł  to kwota, która pomoże 384 uczniom rozwijać swoje umiejętności i talenty oraz
poszerzyć  wiedzę  z  zakresu  swoich  zainteresowań!  Jak  informowaliśmy  w  sierpniu,
Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Wsi Dominikowie wraz z Miastem Gorlice pozyskały
dofinansowanie  w  ramach  Poddziałania  10.1.5  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Małopolskiego Wsparcie uczniów zdolnych, Typ projektu: C. rozwój uzdolnień
oraz pogłębianie zainteresowań i aktywności edukacyjnej uczniów. W dniu wczorajszym (16
października br.) w sali konferencyjnej Domu Polsko-Słowackiego w Gorlicach odbyło się
pierwsze spotkanie informacyjno-organizacyjne partnerów projektu z dyrektorami szkół z
terenu powiatu gorlickiego uczestniczących w projektach.

Spotkanie otworzył Burmistrz Rafał Kukla dziękując zebranym za przybycie i dotychczasową
współpracę,  a  przedstawicielkom  Stowarzyszenia  oraz  zaangażowanym  w  projekty
pracownikom  Urzędu  –  za  wkład  pracy  dla  dobra  uzdolnionych  dzieci  Ziemi  Gorlickiej.

Część  merytoryczną  spotkania  poprowadziły  panie  ze  Stowarzyszenia  przedstawiając  w
formie  prezentacji  multimedialnych  najważniejsze  zagadnienia  związane  z  realizacją
projektów, w tym w szczególności  z  rekrutacją uczniów oraz korzyściami,  jakie płyną z
projektów  dla  uczniów,  nauczycieli  oraz  szkól  jako  placówek  edukacyjnych.  Zebrani
dyrektorzy zadali wiele pytań, podjęta dyskusja była ciekawa i potrzebna, by rozwiać jak
najwięcej wątpliwości i zachęcić do aktywnego udziału w projektach.



Przedmiotem dofinansowania w zwycięskich projektach są działania skierowane do uczniów
na dwóch etapach edukacyjnych: szkół podstawowych (I), klas gimnazjalnych i klas VII-VIII
utworzonych  na  podstawie  reformy  systemu  oświaty  (II),  a  dotyczą  rozwoju  uzdolnień,
pogłębiania zainteresowań i aktywności edukacyjnej uczniów poprzez utworzenie w powiecie
gorlickim tzw. Centrów Wsparcia Uczniów Zdolnych.

W ramach CWUZ uczniowie będą uczestniczyć w zajęciach pozaszkolnych z 4 kompetencji
kluczowych: języka angielskiego, matematyki, przedsiębiorczości i  informatyki, a także w
zajęciach z  zakresu rozwijania kompetencji  społecznych i  umiejętności  uczenia się  (tzw.
kompetencje ponadprzedmiotowe).



Swój  udział  w  projektach  zgłosiły  43  szkoły  podstawowe  oraz  25  gimnazjów  i  szkół
prowadzących klasy VII  i  VIII  z  ośmiu gmin powiatu gorlickiego (Miasto Gorlice,  Biecz,
Bobowa, Gmina Gorlice, Łużna, Moszczenica, Ropa, Uście Gorlickie). Zajęcia dla uczniów
uzdolnionych  realizowane  będą  w  dwóch  edycjach,  a  początek  już  w  styczniu  –  lutym
przyszłego roku. Łącznie w obu etapach edukacyjnych z zajęć dodatkowych skorzysta 384
uczniów.  Całkowita  wartość  każdego  z  projektów  wynosi  343  612,50  zł  a  przyznane
dofinansowanie – 313 372,50 zł (91,20% kosztów kwalifikowanych).

 


